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Freedom of Information Request — Ref: FOI 064-1718

Thank you for your recent Freedom of Information request about Energy Efficiency. Please
find the Trust’s response below.

1) Please state the organisation’s carbon reduction target

Publically available in Trust annual report at https://www.2gether.nhs.uk/who-we-are/annual-
reports/

2) Lighting
a. Has the organisation updated any of its lighting to energy efficient LEDs? Yes

b. What % of lighting assets have been upgraded? We do not hold this information
c. How many bulbs, tubes etc does this represent? We do not hold this information

d. What date did these upgrades take place? Within various refurbishment projects between
2014 and present

e. What was the total value of the initial investment? Within various refurbishment projects, LED
lighting elements not separately costed

f. How did you fund the investment? Please include the name of any third party finance providers.
Trust capital

g. What are the projected annual savings?
a. Budgeted
b. Actual
The use of LED was within bigger refurbishment projects. The revenue cost reduction was
not calculated. It is anticipated that there will be no cost saving, only cost offsetting for
greater IT use of electricity and cost inflation avoidance.
h. Over how many years is this project expected to break even? Not applicable

i. Does the organisation have further plans to upgrade lighting? Not as a specific project, but will
continue to do so during refurbishments.

j- If so, has all the required funding been secured? Not applicable
k. When is the project due to start? Not applicable
I.  Are there any further plans identified where funding has not yet been secured? Not applicable

m. Who at the organisation is accountable for securing the funding and management of these
projects (please provide name and job title)? Not applicable
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3) Other Energy-Saving Initiatives

What other efficiency projects have you engaged with? Please list all current and planned projects and
provide the following information:

Project Project | Investment | Details How was it Expected | Payback | Named
(LEDs, As Start Value (£) (e.g. to reduce funded? Annual period person
above, Date carbon emissions (e.g. loan Savings (years) responsible
CHP None, and lower energy agreement (E) for delivery
Energy bills the trusts through Salix

Management installed x, y and etc.)

Systems z...)

etc.) None

4) Third Party Providers

Has the organisation engaged with any third party providers, either a company offering energy efficiency

financing (Green Investment Bank, Salix Finance etc.) or through energy performance contracts (EPCs) with
energy service providers, to fund the organisations energy efficiency initiatives? No
Please provide the following details for all arrangements, including any already listed in responses to previous
questions: Not applicable

Provider name

Who at the trust
signed the contract?

used

Name of framework

Contract
Start

Contract
End

Annual cost to the trust

(£)

Should you have any queries in relation to our response in this letter, please do not hesitate
to contact me. If you are unhappy with the response you have received in relation to your
request and wish to ask us to review our response, you should write to:-

Anna Hilditch

Assistant Trust Secretary,
gether NHS Foundation Trust
Rikenel

Montpellier

GLOUCESTER GL1 1LY
Tel: 01452 894165
E-mail: anna.hilditch@nhs.net

If you are not content with the outcome of any review, you may apply directly to the
Information Commissioner’s Office (ICO) for further advice/guidance. Generally, the ICO
will not consider your case unless you have exhausted your enquiries with the Trust which

should include considering the use of the Trust's formal complaints procedure.

The ICO

can be contacted at: The Information Commissioner’s Office, Wycliffe House, Water Lane,

Wilmslow, Cheshire SK9 5AF.

Yours sincerely,

_%(1 Cé;l(l//d

LISA EVANS
Information Governance Officer
2gether NHS Foundation Trust
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Copyright & Reuse of Public Sector Information

The information and material that is routinely published is subject to ?gether NHS Foundation Trust's
copyright unless otherwise indicated. Unless expressly indicated on the material to the contrary, it may be
reproduced free of charge in any format or medium, provided it is reproduced accurately and not used in a
misleading manner. Where any of the copyright items are being re-published or copied to others, you must
identify the source of the material and acknowledge the copyright status. Permission to reproduce material
does not extend to any material accessed through the Trust website that is the copyright of third parties.
You must obtain authorisation to reproduce such material from the copyright holders concerned. For further
guidance on a range of copyright issues, see the Office of Public Sector Information (OPSI) web site:
www.opsi.gov.uk/advice/crown-copyright/copyright-guidance/index.htm

or write to: OPSI, 102 Petty France, London SW1H 9AJ.
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